DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO 651 /2024
Indica a limpeza da praça localizada na Rua José
Travagin, no bairro Francisco Coelho.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a praça situada na Rua José Travagin, no bairro Francisco

Coelho, encontra-se em estado de abandono, com acúmulo de entulho e sujeira;

Considerando que, a falta de manutenção da praça compromete a qualidade de

vida dos moradores, gerando riscos à saúde pública e desvalorizando o espaço público;

Considerando que, houve inúmeras reclamações feitas pelos moradores da

região, que solicitam uma ação imediata para a limpeza e conservação da praça;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade a realização da limpeza e remoção de entulhos na praça localizada na

Rua José Travagin, no bairro Francisco Coelho, a fim de restaurar a segurança e o

bem-estar dos moradores.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 27 de agosto de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br